
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

HOTĂRÂRE  

privind numirea reprezentanților  Județului Argeș în cadrul Asociaţiei de 

Dezvoltare Intercomunitară Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia şi în 

organele de conducere ale acesteia 

 

 

Consiliul Judeţean Argeş; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Vicepreşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul nr. 15295/19.10.2016 al Direcției Administrație Publică – 

Comunități Locale  ; 

Având în vedere: 

 Art. 11 coroborat cu art. 13 și art.97 din Legea Nr. 215/2001 privind 

administrația publică locală, republicată și actualizată; 

 Hotararea Consiliului Județean Argeș nr. 4/22.06.2016 privind alegerea 

Președintelui Consiliului Județean Argeș; 

 Hotărârea Consiliului Județean  Argeș nr. 82/25.05.2009 privind asocierea 

Judeţului Argeş cu judeţele, Călăraşi, Dâmboviţa, Giurgiu, Ialomiţa, Prahova 

și Teleorman în vederea constituirii Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară 

„Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia” pentru realizarea proiectului 

“Achiziţionare echipamente specifice pentru îmbunataţirea capacităţii şi 

calităţii sistemului de intervenţie în situaţii de urgenţă, acordării asistenţei 

medicale de urgenţă şi a primului ajutor calificat”; 

 Adresa nr. 114/04.10.2016 a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară 

Situații de Urgență Sud Muntenia; 

 Raportul comisiei de specialitate  K5; 

 Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

ART. 1. Se  mandatează domnul Constantin Dan Manu – Președintele 

Consiliului Județean  Argeș,  să reprezinte Județul Argeș în cadrul  A.D.I. ,, 

Situații de Urgență Sud Muntenia”. 

 

 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 

 

www.cjarges.ro 

 
 



 

ART. 2. Se desemnează domnul Ciocnitu Eduard - Director Regia de 

Administrare a Domeniului Public și Privat al Județului Argeș R.A.,  ca 

reprezentant al judeţului Argeş în Consiliul de Administraţie al Asociaţiei de 

Dezvoltare Intercomunitară “Situaţii de Urgenţă Sud Muntenia”. 

ART.3. Domnul Constantin Dan Manu și domnul Ciocnitu Eduard vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4.  Cu data adoptării prezentei, Hotărârile Consiliului Județean Argeș nr. 

70/31.03.2014 și  nr. 27/13.02.2015 își încetează aplicabilitatea. 

 

ART.5. Serviciul  Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 

 Domnului Constantin Dan Manu;  

 Domnului Ciocnitu Eduard;  

 Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară “Situaţii de Urgenţă Sud 

Muntenia”. 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

     Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEȚ 

                                                  Ionel VOICA  

 

 

 

 

Dată astăzi __________2016 

Nr.___ 
 


